
N° 004/2024

1949

CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

PROCEDIMENTO LICITATORIO

CONTRATAQAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAQAO N° 004/2024

SETOR SOLICITANTE 

SECRETARIA GERAL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
ORGAO/ENTE

CMM-MA

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA 
PARA AQUISIQAO DE MATERIAIS DE 
informAtica, visando atender As 
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MATINHA-MA.



1949

1. DOCUMENTO DE OFICIALIZAQAO DE DEMANDA:

Orgao: Camara Municipal de Matinha - MA.

Setor requisitante (Secretaria da CSmara):

Responsive! pela Demanda: Joao Crisostomo Martins dos Santos Junior

E-mail: camaramunicipal.matinha@gmail.com

2. Justificative da necessidade da contratagao

3. Descrigao e quantidades dos services

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

4. Observances gerais

A aquisinao dos respectivos acessorios contribuiri com a facilitanao do desenvolvimento das 
atividades relacionadas a missio institucional do presidente desta casa legislativa, em outras 
palavras, justifica-se tai despesa na necessidade de otimizanio das andes de administra?ao.

A aquisiQao destes equipamentos faz-se necessaria em virtude da necessidade permanente de 
utilizanio de sistemas e meios de tecnoldgicos que permitam que os colaboradores de cargos 
estratigicos da Cimara Municipal de Matinha, devido as atribuigoes dos cargos, desenvolvam 
atividades de suas competdncias se beneficiando de mobilidade.

1. Objeto: Contrata$ao de empresa para aquisigao de materials de informitica, visando atender 
as necessidades da Cimara Municipal de Matinha - MA.

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA

Pra$a Raimundo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000
CNPJN0 12.526.216/0001-74

4 
4

UND
UND

13
14

VALOR TOTAL:

ITEM__
__

~3__

5 
T __

T 
T 
io 
ii 
12

QUANTIDADE
6

4
4

5
4

4
I
I
1 
3

UND
UND
UND
UND
UND

UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

DESCRI£AO
TECLADO USB
MOUSEUSB
SSD EXTERNO 1TB
ESTABIUZADOR DE VOLTAGEM 2000va 
220/110
PROCESSADOR INTEL CORE 15 
MEM6RIA DDR 4 8GB
TONNER IMPRESSORA BROTHER 5652DN 
SWITH 16 PORTAS 10/100/1000
FOTOCONDUTOR BROTHER 5652DN
CABO DE REDE CAT6
FONTE ATX 500W REAL
CABO 2.0 USB AM/BM P/ IMPRESSORA
EXBOM
BATERIA NOBREAK 7AMP 12V
Cabo HDMI 2 M

Folha: OA—— 
Proc, n 004/2024 
Rubrica: '

mailto:camaramunicipal.matinha@gmail.com


1949

4.1. Prazo de Entrega/ Execu$§o: 10 (dez) meses.

4.2. Local e hor^rio da Entrega/ExecuQao: Sede da Camara Municipal de Matinha/MA.

4.3. Unidade e servidor responsdvel para esclarecimentos: Setor de licita^ao.

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA 

Pra^a Raimundo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000 
CNPJN0 12.526.216/0001-74

4.4. Prazo para pagamento: at6 30 dias apos recebimento da nota fiscal.

Matinha (MA), 26 de fevereiro de 2024.

gftrtrim da Oman MunkipaJ de AutintaMA
CPF:

Joao Crisoslofno^lartins dos Santos Junior
Secretario da Camara 

Responsavel pela Formaliza^ao da Demanda

Folha; f)7 
Proc, no: 004/2024 
Rubrica: 



PA

RESOLVE:

Pubtique-se. Rsgistre-se Cumpra-se.

Foiha: 
Proc. Adm.
Rubrica: rA-

H .. Gabinete do Presidents da Camara Municipal de Matnhu Estuda 
do Maranhao aos 02 de Janeiro de 2023

O PHL3IDLNTE DA CAfZARA Mu: 
MATINHA, EST ADO DO MAHAA'^O 
DE SUAS ATRIBUICOES LEGAJS

r 'R*>»u>
hl MWIMK

. N < .H<,
* '/J \ ! , 4

S’or XSHK’ °c£T.

«—> .-x*"" d“,a de sua r-k^-

\ . i ! I ,

jos^ Araujo silva filho 
Presidonto da Camara Municipal de MatinharMA.

•’’R AR: a \ c.^.’j-CMM-MA,


